ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro
Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

Bela Vista do Toldo – SC, 15 de Setembro 2021.

Exmo. Senhor

Alfredo Cezar Dreher

DD. Prefeito municipal

Nesta

Senhor Prefeito

Cumprimentando-o cordialmente, venho à presença de Vossa Excelência,

dizer da necessidade imediata de AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA

REPARO NA REDE ELÉTRICA DA UNIDADE CENTRAL COM MÃO DE OBRA.

Justifica-se tal aquisição de serviço de reparo na rede elétrica na Unidade

Central, substituição de lâmpadas LED, fotocélulas, tomadas, refletores e mão

de obra, visando a manutenção e a segurança dos usuários, deixando-os em

perfeito estado de conservação, bem como o bem estar aos servidores públicos

que os utilizam.

Na certeza de que as providências necessárias serão determinadas por

Vossa Excelência, renovo na oportunidade meus protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Adilson Farias

Secretário Municipal de Saúde

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro
Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

DETERMINAÇAO

Diante do oficio recebido do Secretário Municipal de Saúde Sr. Adilson

Farias, onde o objeto da contratação é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

PARA REPARO NA REDE ELÉTRICA DA UNIDADE CENTRAL COM MÃO DE

OBRA.

De acordo com a Lei n.º 14.133, de 1º de Abril de 2021, artigo 75, inciso

II determino que a Comissão Permanente de Licitação que proceda ao

competente Processo Administrativo com essa finalidade.

Bela Vista do Toldo - SC, 15 de Setembro de 2021.

ALFREDO CEZAR DREHER

Prefeito Municipal

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro
Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

EDITAL DE DISPENSA Nº 008/2021 – FMS

Dispensa de licitação conforme fundamento no artigo 75, inciso II da Lei

nº 14.133/21, sendo o objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA

REPARO NA REDE ELÉTRICA DA UNIDADE CENTRAL COM MÃO DE OBRA.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

07.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Projeto Atividade 2.029 - MANUTENÇÃO DO FUNDO E AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

(22) - 3.3.90.00.00.00.00.00.0827 - Aplicações Diretas

ITENS

ITEM DESCRIÇÃO UNI QUANT R$ UNI R$ TOTAL

01 LÂMPADA LED BULBO 9W UN 35 11,20 392,00

02 LÂMPADA LED BULBO 20W UN 20 23,90 478,00

03 REFLETOR SUPER LED 50W UN 02 105,00 210,00

04 SPOT P/02 LÂMPADAS BRANCO UN 02 28,90 57,80

05 PAFLON DE PORCELENA E-27 UN 40 4,55 182,00

06 RELE FOTOCELULA C/ RETARDO 220V UN 04 41,20 164,80

07 TOMADA C/ PLACA EMBUTIR 2P+10A UN 12 13,20 158,40

08 DISJUNTOR DIN 32ª UN 02 19,90 39,80

09 ELETRODO ¾ BRANCO UN 02 18,95 37,90

10 CAIXA PARA TOMADA + DISJUNTOR UN 02 29,90 59,80

11 REFLETOR SUPER LED 100W UN 02 155,90 311,80

12 LÂMPADA TUBO LED 18W 120CM BIV UN 55 21,90 1.204,50

13 FITA ISOLANTE 19MMX20MT UN 04 9,00 36,00

14 CABO FLEXÍVEL 2,5MM AZ MT 42 3,50 147,00

15 CABO FLEXÍVEL 2,5MM VERMELHO MT 33 3,50 115,50

16 CABO FLEXÍVEL PRETO 2,5MM PRETO MT 45 3,50 157,50

17 CABO FLEXÍVEL 1,5MM VERDE MT 35 2,50 87,50

18 ABRAÇADEIRA ¾  UN 04 1,60 6,40

19 MÃO DE OBRA UN 01 3.200,00 3.200,00

20 TOTAL    7.046,70

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

As propostas serão recebidas até às 16h00min do dia 15/09/2021 diretamente

no setor de licitações ou por e-mail compras.licitacao@pmbvt.sc.gov.br

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro
Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

De acordo com a Lei nº 14.133 de 1º de Abril de 2021, Artigo 75, inciso II, para

este processo Administrativo será adotada a Modalidade de Dispensa de

Licitação para Compras e Serviços.

                                            Bela Vista do Toldo – SC, 15 de Setembro de 2021.

ALFREDO CEZAR DREHER

Prefeito Municipal

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

		2021-09-15T10:59:13-0300
	ALFREDO CEZAR DREHER:65300246972

		2021-09-15T10:59:41-0300
	ALFREDO CEZAR DREHER:65300246972